
داعشی می دانند، اضافه کرد: براساس اطلاعات 
خود امریکایی ها، آنان می خواستند داعش را 
به مناطقی توسعه بدهند که در محور مقاومت 

هستند و با امریکا و اسرائیل مشکل دارند. 
 

بهادری جهرمی: پرداخت ریالی حق 
مأموریت های خارجی

سخنگوی دولت نیز از تصویب آیین نامه مربوط 
به اسقاط خودرو در دولت باهدف جایگزینی 
برای بخش عمومی و  خودروهای فرسوده 
خصوصی سازی خبرداد که اثرات خوبی را در 
هوای پاک در کشور خواهد داشت. علی بهادری 
جهرمی همچنین از اصلاح آیین نامه حق مأموریت 
سفرهای خارجی خبرداد و گفت: این اصلاح، دو 
نکته مهم داشت، نخست اینکه دامنه شمول یا 
گستردگی این آیین نامه بسیار گسترده تر شد تا 
علاوه بر کارکنان دولتی، به سایر بخش ها هم 
تسری یابد تا هم از سفرهای غیرضرور جلوگیری 
شود و هم نسبت به ساماندهی وضعیت پرداخت 
حق مأموریت ها ساماندهی صورت بگیرد. وی 
ادامه داد: مسأله دوم این بود که هزینه های 
سفر خارجی کمافی السابق طبیعتاً به صورت ارزی 
پرداخت می شود، اما حق مأموریت از این به 
بعد به صورت ریالی محاسبه می شود. به گفته 
بهادری جهرمی، پرداخت ریالی حق مأموریت های 
خارجی، باعث شفافیت گسترده تر و نظارت پذیری 

بسیار بیشتر خواهد شد. 
 

خزعلی: تدوین شاخص های عدالت 
جنسیتی

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
نیز، درباره ابهامات پیش آمده در زمینه عدالت 
جنسیتی گفت: پس از بیانات رهبر معظم 
انقلاب که فرمودند »ما قائل به عدالت جنسیتی 
هستیم نه برابری جنسیتی«، شاخص های عدالت 
جنسیتی را تعریف کرده ایم. گاهی ممکن است به 
دلیل شرایط و مسئولیت های چندگانه ، برابری به 
ضرر زنان باشد. از این رو باید شغل منعطف برای 
زنان در نظر گرفته شود، یا امتیازاتی برای زنان 
در نظر گرفته شود که بتوانند به مسئولیت های 
خانواده هم برسند.  انسیه خزعلی در پاسخ به 
اینکه آیا برای موتور سواری بانوان تاکنون کاری 
انجام شده است نیز گفت: چون قانون است 

نتوانستیم کاری کنیم، اما پیگیر هستیم. 
 

 دهقانی: راه اندازی شرکت های 
دانش بنیان در تاجیکستان

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
تقویت  به  اشاره  با  نیز  ریاست جمهوری 
همکاری های دانش بنیان با تاجیکستان گفت: 
قرار است تا قبل از پایان امسال نشستی با حضور 
شرکت های دانش بنیان ایرانی و تاجیک با هدف 
راه اندازی چندین شرکت تولیدی دانش بنیان 
مشترک در تاجیکستان در چهار حوزه برگزار 
شود. روح الله دهقانی فیروزآبادی در مورد قرارداد 
۵۰۰ میلیون دلاری میان شرکت های دانش بنیان 
نفتی و صنایع نیز گفت: این قرارداد برای کالاهایی 
به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار بود که در طول دو سال 

در ۱۲ گروه کالایی ویژه خواهد بود.
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محمدباقر قالیباف  رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پنجمین نشست اضطراری کمیته فلسطین اتحادیه مجالس 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی اظهار کرد: تأسیس 
رژیم صهیونیستی با ترور، نسل کشی و تجاوز همراه بوده و 
ادامه حیات آن نیز منوط به تکرار ارتکاب همین گونه اعمال 
است. از چنین موجودیتی انتظار رفتار مسئولانه توهمی بیش 
نخواهد بود. در بیانیه پایانی این نشست از پارلمان های 
عضو خواسته شد تا قوانین مورد نیاز برای کمک به مردم 
فلسطین و مقابله با اشغالگری را در پارلمان خود به تصویب 
برسانند. اعضای شرکت کننده همچنین تشکر خود را از 
تلاش های بی وقفه صورت گرفته توسط جمهوری اسلامی 
ایران در حمایت و مشارکت در قضیه فلسطین اعلام کردند.

رئیس مجلس در پنجمین نشست اضطراری کمیته فلسطین 

اتحادیه مجالس اسلامی تأکید کرد

ماهیت تروریستی رژیم صهیونیستی

گفت وگو

اخبار

مهم ترین راه  
برون رفت 

از دوقطبی، 
ایجاد اجماع 
بر سر منافع 

ملی است و تا 
زمانی که در 

داخل کشور 
گفت وگوهای 

جدی بر سر 
منافع ملی 

صورت نپذیرد، 
نمی توان از 
پیامدهای 

بسیار منفی 
دوقطبی سازی 

برحذر ماند

بهادری جهرمی:
با اصلاح 

آیین نامه ای 
در دولت 

هزینه های 
سفر خارجی 

کمافی السابق 
طبیعتاً به 

صورت ارزی 
پرداخت 

می شود، اما 
حق مأموریت 

از این به بعد 
به صورت 

ریالی محاسبه 
می شود

استاد دانشگاه تربیت مدرس در گفت  و گو با »ایران« مطرح کرد

اتهام »پوپولیسم«؛ حربه ای برای تخریب رقیب

رهبر معظم انقلاب در سخنان خود در دیدار 
مردم قم، ضمن برشمردن برخی چالش ها 
در حوزه سیاست داخلی، همچون پوپولیست 
خواندن دولت یا دوقطبی سیاسی، نسبت 
به عواقب آن هشدار و انذار دادند. درباره 
این هشدارها و راه های علاج آنها با دکتر 
شهروز شریعتی، دانشیار علوم سیاسی 
دانشگاه تربیت مدرس گفت و گو کرده ایم 

که در ادامه می خوانید؛
 

رهبرانقلاب از کسانی که حضور رئیس جمهور 
در میان مردم را پوپولیسم خواندند، انتقاد کرده 

و درمقابل تأکید کردند که مردم داری، نقطه 
اصلی سیاست های نظام است. تفاوت های 
پوپولیسم و مردم داری چیست و چرا چنین 

رویکردهایی نسبت به دولت اتخاذ می شود؟
مردم داری یک ارزش دینی و اخلاقی است 
که نباید با پوپولیسم اشتباه گرفته شود. 
یکی از فضیلت های اندیشه اسلامی و شیعی 
به صورت مشخص، عبور از خود و توجه به 
نیازهای دیگران است که همواره در متون 
مذهبی، سیاست نامه ها، شریعت نامه ها و 

فتوت نامه ها به حاکمان تأکید شده است؛ 
»مکتب سلیمانی« نیز امروز در ادبیات 
سیاسی ایران یکی از مصادیق همین تفکر به 
شمار می رود؛ از سوی دیگر امروزه ملاحظه 
می شود به واسطه سیطره آموزه های نادرست 
غربی و تأکید بر فردگرایی های افراطی، 
مردم داری کمتر در عمل محقق می شود در 
حالی که طبق منطق و آموزه های علوی، نگاه 
و رعایت مردم یک فضیلت است و در نامه 
ارزشمند امام علی)ع( به مالک اشتر می توان 
مصادیق کم نظیر و بی بدیل این نگرش به 
حکمرانی را سراغ گرفت. اینکه اقدامات 
مبتنی بر مردم داری و رعایت کرامت انسانی از 
سوی عده ای به پوپولیسم تعبیر شود، گاهی 
به واسطه عدم فهم دقیق و توأمان این دو 
مفهوم است و در مواردی نیز می توان آن را 
گونه ای شیطنت سیاسی و بی اخلاقی دانست 
که متأسفانه از سوی برخی افراد و جریان های 
سیاسی به عنوان حربه ای برای تخریب رقیب 

پیگیری می شود.
 

دوقطبی کردن، یکی دیگر از انذارهای 
رهبرانقلاب بوده است که باعث محکوم کردن 

حتی کارهای خوب می شود. راه برون رفت از این 
دو قطبی چیست و در صورت تداوم، پیامدهای 

منفی آن برای کشور چیست؟

مهم ترین راه  برون رفت از دوقطبی، ایجاد 
اجماع بر سر منافع ملی است و تا زمانی 
که در داخل کشور گفت وگوهای جدی بر 
سر منافع ملی صورت نپذیرد، نمی توان 
از پیامدهای بسیار منفی دوقطبی سازی 
می توان  را  ملی  منافع  ماند.  برحذر 
تعهد برای دسترسی به نتایج مطلوب و 
استفاده درست از منابع ملی تعریف کرد 
و تا زمانی که نتوان به صورت جدی در 
مورد مصادیق منافع ملی به اجماع دست 
یافت، دوقطبی  شدن نیز اجتناب ناپذیر 
است؛ با وجود این نباید از نظر دور داشت 
افرادی که در پی دوقطبی سازی هستند. 
به طور معمول این افراد هیچ دغدغه 
دینی، اخلاقی، انسانی و ملی ندارند و 
بارها نشان داده اند که برای منافع محدود 
خود یا همفکران، چگونه می توانند کشور 
را به آشوب و فتنه وارد کنند. مروری بر 
مواضع امامین انقلاب نشان می دهد که 
چگونه مهذب نبودن را موجب ایجاد شکاف 
و دوقطبی سازی معرفی می کنند. امام 
خمینی تعبیری به این مضمون دارند که 
اختلافاتی که بین گروه های سیاسی است، 
ریشه اش طغیان های نفسانی است و اگر 
سیاستمداران تزکیه بشوند، این اختلافات 

می شود. برداشته 

 
رهبر انقلاب تعمیم یا بزرگنمایی نکات منفی، 

ترویج بی فایده بودن حضور در فعالیت های 
سیاسی و انتخابات و به رخ کشیدن کمبودها 
و سختی های اقتصادی را از جمله فعالیت های 

تبلیغاتی دشمن خواندند؛ بنابراین عملکرد 
رسانه های داخلی برای مقابله با این راهبرد را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
شاید مهم ترین راهبرد رسانه های داخلی برای 
ایجاد فضای انتخاباتی را بتوان پرهیز از ورود به 
بازی های سیاسی و تلاش برای ایجاد فضایی 
منصفانه به منظور شفاف سازی نگاه ها و 
صداهای مختلف دانست. بدیهی است 
بخش قابل توجهی از مردم به هر علت و 
از جمله وضعیت اقتصادی از وضع موجود 
ناراضی هستند و بخش قابل توجهی از مردم 
هیچ اعتقادی به جناح های سیاسی ندارند 

و فقط آنان را کاتالیزور آرمان های اجتماعی 
خود ارزیابی می کنند. بنابراین رسانه های 
داخلی باید بتوانند ضمن ساماندهی مطالبات 
مردمی، پاسخ های جناح های سیاسی را 
به صورت مشخص دریافت و در معرض نقد 
منصفانه و نه یک سویه کارشناسان بگذارند. 
یکی از مهم ترین مشکلاتی که در عرصه 
عمومی ایران امروزه قابل مشاهده است، 
پدیده بی انصافی است که موجب دلسردی 
و ناامیدی شده است که رسانه می تواند 
بخشی از این معضل را مدیریت کند. بدیهی 
است هنگامی که رسانه های اصلی و از جمله 
رسانه ملی به صورت صادقانه در پی حل 
مسائل و مشکلات مردم برآید و مسائل را به 
درستی بازتاب دهد، مردم نیز به این صداقت 
پاسخ مثبت خواهند داد. البته بخش دیگری 
از موضوع همان طور که اشاره شد مرتبط با 
جنگ رسانه ای دشمن است که در این حوزه 
پس از طرح مسأله جهاد تبیین از سوی مقام 
معظم رهبری، پیشرفت های خوبی از سوی 
گروه های جهادی در فضای مجازی و همچنین 
رسانه ملی در حال مشاهده است اما بدیهی 
است این روند اصلاحی تا زمان اعتبارسنجی 
اجتماعی و رسیدن به نتایج مطلوب زمان 

خواهد برد.

»ایران« از رویداد چهارشنبه های حیاط دولت گزارش می دهد

دولت کار و پاسخگویی
در پایان نشست دیروز هیأت وزیران، وزرا علاوه بر تشریح عملکردهای خود به پرسش های خبرنگاران پاسخ دادند

عکس ها: حسین نقی زاده/ایران

از مهم ترین راهبردهای  تأمین آب، یکی   مدیریت و 
دولت سیزدهم در دوران فعالیت خود بوده است. حالا 
در جلسه ای که به همین منظور به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد، اعلام شد، تا پایان دولت دو مورد 
از مهم ترین پروژه های مرتبط با آب به سرانجام می رسد: 
آب دریای عمان در اوایل سال آینده به اصفهان و تا پایان 
دولت هم به زاهدان می رسد. اهمیت این کلان پروژه ها را 
در این واقعیت می توان جست وجو کرد که اکنون اصفهان 
به دلیل تنش آبی، دچار فرونشست های جدی شده است. 
در زاهدان و شرق سیستان و بلوچستان نیز به دلیل برخی 
مشکلات فرامرزی، تأمین آب با دشواری هایی مواجه بوده 
است. در این میان البته این واقعیت را نباید از یاد برد 
که این دستاوردهای بزرگ و ملی که البته در نوع خود 
تاریخی هم محسوب می شود، در شرایط تحریم و فشارهای 
غیرقانونی اقتصادی ناشی از آن حاصل می شود. بویژه 
تأمین آب زاهدان از دریای عمان، نشان دهنده اهتمام 
ویژه دولت سیزدهم به نیازهای اولیه توسعه ای، از جمله آب 
است.  همچنان که دولت در زمینه دیگر نیازهای توسعه ای، 
همچون نفت و گاز و انرژی، راه و راه آهن نیز گام های بزرگی 
در این استان برداشته است. به این ترتیب، در صورت 
تحقق پیش بینی ها و رسیدن آب دریا به اصفهان در اوایل 
سال آینده و رسیدن آب دریای عمان به زاهدان تا پایان 
دولت، نمی توان نقش پیگیری های ویژه رئیس جمهور 
را نادیده گرفت.  در هر سفر به استان، چه در اصفهان 
یا سیستان و بلوچستان، بازدید از پروژه های انتقال آب 
و بررسی مشکلات و نیازهای آن، یکی از برنامه های ثابت 
رئیس جمهور بوده است. این برنامه ها، با جلسات متعدد 
معاون اول رئیس جمهور با حضور دستگاه های مسئول، 
تکمیل می شده است. حاصل این پیگیری ها در سطوح 
کلان دولت، که البته به همت مهندسان و متخصصان 
ایرانی رقم خواهد خورد، رفع تنش های آبی دو شهر مهم 

ایران، در مرکز و جنوب شرق کشور است.
گزارش میزان پیشرفت پروژه های انتقال آب دریای عمان و 
خلیج فارس به شرق و فلات مرکزی ایران در جلسه ای به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور ارائه و اعلام شد، آب دریا 
تا اوایل سال آینده به اصفهان و تا پایان دولت به زاهدان 
می رسد.  محمد مخبر در این جلسه بااشاره به اهمیت 
مسأله آب به عنوان یکی از مؤلفه های قدرت و حاکمیت 
کشورها در سال های آینده تأکید کرد: موضوع آب تأثیر 
اساسی بر معیشت،  رفاه و امنیت غذایی مردم دارد و 
باتوجه به دسترسی های ایران به دریا و ساحل در شمال 
و جنوب کشور و ایجاد یک شبکه انتقال آب سراسری در 
داخل، بخش بزرگی از مسأله تنش آبی در دولت سیزدهم 
مرتفع خواهد شد. در این جلسه که وزرای نیرو و صنعت، 
معدن و تجارت، معاون اجرایی رئیس جمهور،  مسئولان 
دستگاه های مربوطه و مدیران عامل بنگاه های بزرگ 
اقتصادی کشور حضور داشتند، معاون اول رئیس جمهور از 
وزرای نیرو و صنعت، معدن و تجارت خواست تا یک طرح 
جامع برای انتقال آب از دریا در کشور تهیه کنند. معاون اول 
رئیس جمهور افزود: اقدامات دولت در راه اندازی خطوط 
انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی 
و استان های پرتنش آبی به عنوان طرح ماندگار دولت 
سیزدهم در تمامی محافل علمی و نخبگانی کشور یاد می شود 
که بخش مهمی از این موفقیت و دستاورد دولت سیزدهم 
به دلیل پیش بینی و تدوین مدل تأمین مالی این پروژه ها 
بود که توانستیم بخشی از این خطوط را بویژه در شهر یزد 
بهره برداری کنیم تا جایی که در تابستان سال جاری این 
شهر با کوچک ترین مسأله تنش آبی مواجه نبود. در ادامه 
این جلسه گزارشی از میزان پیشرفت پروژه انتقال آب دریای 
عمان )کریدور شرق(، پروژه انتقال خلیج فارس به فلات 
مرکزی و انتقال آب دریای عمان به اصفهان و همچنین 
اقدامات انجام شده برای تسریع پیشرفت این پروژه ها ارائه 
شد. طبق این گزارش در پروژه انتقال آب دریای عمان و در 
کریدور شرق تا انتهای آذرماه سال جاری پیشرفت کلی طرح 
به میزان حدود ۱۳ درصد و همچنین پیشرفت ماهیانه کریدور 
شرق تا زاهدان ۲۴ درصد اعلام شد. همچنین براساس این 
گزارش پروژه انتقال آب در فاز نخست با پیشرفت ۵۷ درصدی 

تا اوائل سال آینده به اصفهان می رسد.

 معاون اول رئیس جمهور:

 آب دریا به اصفهان و زاهدان می رسد 

 
روز گذشته، همچون سایر چهارشنبه ها، 
حیاط دولت به جایی برای رویدادی خبری 
تبدیل شد؛ رویدادی که طی آن اعضای دولت 
مهم ترین اخبار و تحولات حوزه های کاری خود 
را با خبرنگاران در میان گذاشتند. گزارش این 

رویداد را می خوانید.
 

لطیفی: تعطیلی شنبه یا پنجشنبه  در 
اختیار دولت است

 رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور درباره 
تعطیلی پنجشنبه یا شنبه در کنار جمعه ها، 
گفت: در تهران قانون این اجازه را داده که 
پنج روز کاری داشته باشیم، اما درقانون 
خدمات کشوری آمده که کارکنان دولت در 
شهرستان ها باید ۶ روز کاری به سر کاربروند. 
میثم لطیفی با بیان اینکه در قانون چیزی 
در مورد روز تعطیل نیامده است، اظهار کرد: 
جمعه طبق قانون اساسی تعطیل است اما 
اینکه شنبه یا پنجشنبه تعطیل باشد در اختیار 
هیأت وزیران است. اگر در مجلس تصمیمی 
بگیرند و قانونی بگذارند ما مکلف هستیم که 

کنیم. تبعیت 
 

ع پور: بسته های اینترنتی حذف نشده  زار
است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز بسته 
اینترنتی یکی از خبرنگاران را که مدعی حذف 
برخی بسته های اینترنتی بود، بررسی کرد و از 
انتشار اخبار کذب درباره حذف بسته های 
ع پور با  اینترنتی انتقاد کرد. عیسی زار
بیان اینکه هیچ بسته بالای ۴ ماه تا دیروز 
)سه شنبه( حذف نشده است و افزایش 
قیمت ها نیز ۳۴ درصد بوده است، گفت: 
بسته های اینترنت که در یک سال و نیم 
گذشته بوده، هیچ یک حذف نشده اند. 
وی تأکید کرد: تا دیروز که من آمار گرفتم، 
حدود ۳.۵ میلیون نفر برای دریافت اینترنت 
رایگان هدیه دولت ثبت نام کرده بودند، ما 
همچنان سامانه را باز گذاشته ایم و تا آخر این 
ماه نیز باز می گذاریم، البته قبلاً گفته بودیم 
تا پایان این هفته اما اکنون اعلام می کنیم 
که تا آخر دی ماه امکان ثبت نام وجود دارد. 
ع پور گفت: مردم برای ثبت نام باید به  زار
آدرس may.gov.ir مراجعه کنند و وقتی 
به این سایت وارد شوند، در همان صفحه 

اول گزینه اینترنت هدیه دولت وجود دارد. 
شماره تلفنی را که می خواهند اینترنت روی 
آن فعال شود وارد کنند، شماره باید به نام 
خودشان باشد و ۲۴ ساعت بعد برای آنان 
فعال می شود. وی درباره اینترنت دهک های 
پایین که جزو وعده های رئیس جمهور بود، 
افزود: این بسته در حال حاضر برای همه 
مردم فعال شده است. ان شاءالله سال آینده 
که این بسته تمام شود، در ابتدای سال برای 
آنان هم تدبیر می کنیم که برای دهک های 
پایین نیز بسته ای فعال شود. وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات همچنین درباره میزان 
مصرف ماهانه مردم از اینترنت بیان کرد: 
براساس آمار اپراتورها، ۵۰ درصد مشترکین 
زیر ۲ تا ۳ گیگ در ماه مصرف اینترنت 
دارند اما ۵۰ درصد نیز بیش از این مصرف 
می کنند. وی در پاسخ به پرسشی درباره 
کاهش فیلترینگ، گفت: کارگروه رسیدگی 
به محتوای مجرمانه در دادستانی با ۱۲ عضو 
تشکیل شده که ۶ عضو آن نمایندگان دولت 
هستند، در این کارگروه پیگیری می کنیم 
که برای پلتفرم هایی که می توان در آنها 

تجدید نظر شود، اقدامی صورت گیرد؛ برای 
پلتفرم هایی مانند »گوگل پلی« امکان تجدید 
نظر هست. دو بار این مسأله را به کارگروه 
مصادیق مجرمانه برده ایم، باز هم این کار را 
خواهیم کرد، اما برای شبکه های اجتماعی، 
در بخش های دیگری تصمیم گیری شده و 

کاری نمی توان کرد. 
 

ضرغامی: بازشدن درهای ایران به روی 
میلیون ها ایرانی

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری هم با تشکر از مواضع رئیس 
قوه قضائیه درباره باز بودن درهای کشور 
برای ورود ایرانیان خارج از کشور، اظهار 
کرد: متأسفانه به دلیل سوءتفاهم زیادی 
که در سال های اخیر وجود داشته، آمدن 
ایرانی ها به داخل با مشکلاتی همراه بوده 
است. عزت الله ضرغامی، اضافه کرد: باید 
درها به روی ایرانیان باز شود. وی ادامه داد: 
یک عده سؤال می کنند اگر فلان هنرپیشه 
مشهور به کشور آمد، چه می شود؟ هیچی 
نمی شود. اصلاً قرار نیست چیزی شود. 

قرار است در ها به روی میلیون ها ایرانی باز 
شود تا با امنیت و براحتی به داخل کشور 
بیایند. ضرغامی گفت: در کمیته گردشگری 
هم مصوبات خوبی داشتیم تا بتوانیم به این 
حق و مطالبه همه ایرانیانی که در خارج از 
کشور هستند پاسخ مثبت بدهیم و همچنین 
برای گردشگری کشورمان که باید رونق بگیرد 

اقدام مؤثری کنیم. 
 

وحیدی: هویت عامل دوم انتحاری 
کرمان تاجیک است

همچنین وزیر کشور درباره هویت انتحاری های 
حادثه تروریستی کرمان گفت: یکی از 
انتحاری ها تاجیکستانی بوده است و به 
احتمال زیاد دومی هم تاجیکی است. احمد 
وحیدی افزود: برخی عناصر مرتبط با این 
حادثه دستگیر شدند ضمن اینکه امکانات 
دیگر آنان از سوی دستگاه های امنیتی نیز 
کشف شده است که این جریان ادامه دارد. وی 
ادامه داد: تروریست ها به صورت غیر قانونی از 
مرز یکی از کشورهای همسایه وارد شده اند. 
وزیر کشور با بیان اینکه آنان خودشان را 

دولت

دستور رئیس جمهور در هیأت دولت تصویب شد
بیمه 10 هزار شاغل صنایع دستی و راهنمای گردشگری

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، با اشاره به سخنان مهم رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره انتخابات در 
دیدار هزاران نفر از مردم قم، ضمن سرنوشت ساز دانستن حضور مردم در انتخابات، بر بسیج همه امکانات دولت برای 

فراهم کردن زمینه مشارکت مردم در این انتخابات تأکید کرد. آیت الله رئیسی درباره انتخابات دو وظیفه مشخص برای 
دولت برشمرد و افزود: اعضای دولت و مسئولان دستگاه های اجرایی در وهله اول باید با تلاش برای رفع مشکلات و گشودن 

گره ها در جامعه و مردم امیدآفرینی کنند و انگیزه آنان را برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله دوم نیز مسئول هر 
کدام از دستگاه های دولتی باید برای عملی شدن رهنمودهای مقام معظم رهبری در حوزه مسئولیت خود برنامه ریزی کرده 

و ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنند. در این جلسه دستور قبلی رئیس جمهور برای تحت پوشش بیمه قرار 
گرفتن ۱۰ هزار نفر از شاغلان صنایع دستی و راهنمایان گردشگری، مطرح و مقرر شد سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه های 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع را با فوریت اجرا کنند.

تک رقمی شدن بیکاری در 24 استان
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در گزارشی از پیشرفت طرح ها و برنامه های اشتغالزایی در ۳ فصل گذشته، از تک رقمی 

شدن نرخ بیکاری در ۲۴ استان کشور و افزایش فرصت های شغلی دائمی و ماندگار و کاهش فرصت های شغلی موقت خبر 
غ التحصیلان و بانوان بالاست، اما آمارها در این عرصه نیز کاهشی شده  داد و خاطرنشان کرد: هر چند هنوز نرخ بیکاری فار

است. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز از اعزام ۵۱۲ هزار نفر از ایثارگران به سفر از سوی این بنیاد خبر داد و افزود: از 
این تعداد ۱۷ هزار و 8۷۲ نفر به حج و عتبات اعزام شده اند. ضمن اینکه هزار جانباز قطع نخاعی نیز با دریافت حق پرستاری 

و همیاری به سفر اعزام شده اند که از این تعداد ۳۶۰ نفر مشهد را به عنوان مقصد انتخاب کرده اند. وزیر ورزش و جوانان نیز 
در این جلسه از هدایای رهبر معظم انقلاب اسلامی برای »مدال آوران بازی های آسیایی و پاراآسیایی هانگژو« گزارشی ارائه 

کرد. آیت الله رئیسی نیز با اشاره به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مردم قم و عنایت مکرر ایشان نسبت به 
دولت و همچنین گزارش وزیر ورزش و جوانان، از حمایت های مقام معظم رهبری نسبت به دولت و اقشار مختلف از جمله 

ورزشکاران خصوصاً قهرمانان صمیمانه قدردانی کرد.

ـــرش بـ


